[image: image1.jpg]

администрация пригородного сельского поселения крымского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.12.2017
№ 107-р
хутор Новоукраинский
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
и жизнедеятельности поселения  в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, и дополнительных мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
на территории Пригородного сельского поселения
Крымского района

В целях  предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения  нормальной жизнедеятельности Пригородного сельского поселения Крымского района в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район от 19 декабря 2017 года № 27 «Об обеспечении пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников и дополнительных мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Крымский район»,  в соответствии со статьей 31 устава Пригородного сельского поселения Крымского района:

1. Организовать дежурство работников администрации поселения в период с 30 декабря 2017 года по 09 января 2018 года согласно  графику  (прилагается).
2. Провести дополнительные мероприятия по обеспечению безопасности поселения в праздничные дни, в соответствии с планом (прилагается).

3.  Рекомендовать руководителям торговых организаций всех форм собственности и частным предпринимателям:
- усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при хранении, реализации и использовании пиротехнических изделий;
4. На территории сельского поселения в период новогодних праздников запуск фейерверков и другой пиротехнической продукции разрешается в радиусе не менее 50 метров от жилого фонда, детских дошкольных и учебных учреждений, учреждений здравоохранения и объектов жизнеобеспечения.
5. Главному специалисту администрации Пригородного сельского поселения Крымского района (Полторацкая) настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте администрации Пригородного сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Пригородного сельского поселения
Крымского района                                                                         В.В.Лазарев

Приложение

                                                             к распоряжению администрации Пригородного

                                                             сельского поселения Крымского района

                                                             от 19.12.2017 № 107-р

График

дежурства работников администрации

Пригородного сельского поселения

30 декабря 2017г. – 09 января 2018 года
	Дата
	Время дежурства
	Ф.И.О. ответственного

лица
	должность
	Контактный телефон

	30.12.2017
	8.00 - 8.00
	Баранова
Наталья Викторовна
	Специалист 1 категории
	89186702739

	31.12.2017
	8.00 - 8.00
	Моисиди
Алла Марксовна
	Специалист 1 категории
	89181400774

	01.01.2018
	8.00 - 8.00
	Школко
Галина Петровна
	Зам.главы поселения
	89186403462

	02.01.2018
	8.00 - 8.00
	Исакова
Марина Туралбековна
	Специалист 2 категории
	89189739397

	03.01.2018
	8.00 - 8.00
	Лукина
Людмила Феохаровна
	Делопроизводитель
	89884861208

	04.01.2018
	8.00 - 8.00
	Фоменко
Татьяна Владимировна
	Специалист 1 категории
	89186720444

	05.01.2018
	8.00 - 8.00
	Лазариди
Анастасия Васильевна
	Специалист 1 категории
	89189739397

	06.01.2018
	8.00 - 8.00
	Подвигина
Надежда Владимировна
	Ведущий специалист
	89884866074

	07.01.2018
	8.00 - 8.00
	Полторацкая
Людмила Сигизмундовна
	Главный  специалист
	89183846721

	08.01.2018
	8.00 - 8.00
	Слепченко
Ольга Александровна
	Главный специалист
	89181400935

	09.01.2018
	8.00 - 8.00
	Фоменко
Ольга Владимировна
	Специалист 1 категории
	89181918435

Заместитель главы
Пригородного сельского поселения
Крымского района                                                                                Г.П.Школко

Приложение

                                                             к распоряжению администрации Пригородного

                                                             сельского поселения Крымского района

                                                             от 19.12.2014 № 107-р

ПЛАН
мероприятий по организации и обеспечению пожарной безопасности и жизнедеятельности населения, по противодействию терроризму  на территории Пригородного сельского поселения Крымского района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение инструктажа с персоналом, обслуживающим мероприятия, по соблюдению мер пожарной безопасности,  по сохранению бдительности, по порядку действий в различных чрезвычайных ситуациях.
	до 23 декабря 2017г.
	Терсенова Э.В.

(директор МБУ «СКЦ  х. Новоукраинского»)

Скорнякова Н. В.
(заведующая сельским клубом  х. Армянского)

	2.
	Принять дополнительные меры по обеспечению противопожарной безопасности на объекте:

- проверить обеспеченность первичными средствами пожаротушения, их исправность и готовность к использованию;

- обеспечить условия для беспрепятственной эвакуации людей и подъезда пожарной техники к местам проведения мероприятий;
	до 23 декабря 2017г.
	Терсенова Э.В.

(директор МБУ «СКЦ  х. Новоукраинского»)

Скорнякова Н. В.
(заведующая сельским клубом  х. Армянского)

	3.
	Перед началом мероприятия проводить осмотр помещений в целях определения их готовности в части соблюдения мер пожарной безопасности, а также в целях предотвращения террористических актов;
	весь период
	Терсенова Э.В.

(директор МБУ «СКЦ  х. Новоукраинского»)

Скорнякова Н. В.
(заведующая сельским клубом  х. Армянского)

	4.
	При проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в помещении обеспечить дежурство ответственных лиц на сцене и в зальном помещении;
	весь период
	Терсенова Э.В.

(директор МБУ «СКЦ  х. Новоукраинского»)

Скорнякова Н. В.
(заведующая сельским клубом  х. Армянского)

	5.
	Запретить при проведении мероприятий применение свечей, хлопушек, устройство в помещениях фейерверков и других пожароопасных эффектов, которые могут привести к пожару
	весь период
	Терсенова Э.В.

(директор МБУ «СКЦ  х. Новоукраинского»)

Скорнякова Н. В.
(заведующая сельским клубом  х. Армянского)

	6.
	Подготовить переносной источник электроснабжения на случай отключения электроэнергии;
	до 25 декабря 2017г.
	Терсенова Э.В.

Скорнякова Н. В.

	7.
	Организовать проведение совещания с руководителями организаций и предприятий, председателями ТОС о мерах  пожарной безопасности, по безопасному применению пиротехнических изделий, о действиях по предотвращению террористических актов;
	до 22 декабря 2017г.
	Школко Г.П. (зам.главы Пригородного с/п)

	8.
	Доведение до населения информации о соблюдении правил пожарной безопасности, о действиях в случае возникновения пожара, о действиях по предотвращению террористических актов, по применению бытовых пиротехнических изделий, путем распространения листовок: «Правила пожарной безопасности в быту», «Осторожно терроризм», «Памятка  по применению бытовых пиротехнических изделий», «Памятка родителям»;
	до 25 декабря 2017г.
	Председатели ТОС, квартальные, старшие домов.
Контроль Школко Г.П.

	9.
	Провести проверку мест проведения Новогодних и Рождественских мероприятий на предмет соблюдения установленных требований пожарной безопасности.
	до 26 декабря 2017г.
	Школко Г.П.

	10.
	Провести проверку мест возможной реализации пиротехнической продукции
	до 29 декабря 2017г.
	Школко Г.П.
Баранова Н.В.

Заместитель главы  Пригородного сельского

поселения Крымского района                                                                                    Г.П.Школко